
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI Ambito territoriale di Roma 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma – 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

           sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle               dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 recante “Testo Unico delle 

disposizioni legislative           in materia di istruzione”; 

 

VISTA la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

 

VISTO  Il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, recante “Testo unico delle disposizioni 

concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato”; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante codice dell’Amministrazione Digitale; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n.  101; 

 

VISTA  l’istanza prodotta in data 25/10/2022 dalla docente Piedisacco Chiara, nata a 

Napoli (NA) il 07/04/1977, formulata ai sensi dell’art. 516 del D. Lgs. 16 aprile 

1994, n. 297, volta ad ottenere la riammissione in servizio presso la scuola 

secondaria di secondo grado (classe di concorso A013), a seguito di dimissioni 

volontarie presentate in data 23/05/2022 con decorrenza dal 01/09/2022; 

 

VERIFICATA 

 

RITENUTO 

 

la disponibilità dei posti e delle sedi; 

 

di poter accogliere l’istanza formulata dalla sopra menzionata docente sussistendo 

i presupposti soggettivi e oggettivi richiesti dalla normativa vigente, sopra 

richiamata; 

 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
http://www.atpromaistruzione.it/


 

 

DISPONE 

 

ART.1 

 

La riammissione in servizio della docente Piedisacco Chiara, nata a Napoli (NA) il 07/04/1977, classe 

di concorso A013 – Discipline letterarie, latino e greco, la quale a decorrere dal 01/09/2023 è restituita 

al ruolo di provenienza presso la provincia di ROMA ed assegnata a RMIS069006 - I.I.S. E. Amaldi - 

A013 Posto normale (cattedra esterna: 10H - RMIS069006 – I.I.S. E. Amaldi + 8H RMPS420006 - L.S. 

annesso Conv. Naz. “V. Emanuele II”). 

 

ART. 2 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

legislazione vigente. 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e normative connesse 

 

 

Alla docente Piedisacco Chiara 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 


		2023-07-25T07:39:20+0000
	VINCIGUERRA GIULIA


		2023-07-25T12:19:24+0200
	protocollo




